
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn Kiểm tra định kỳ việc chấp hành pháp luật về  

bảo vệ môi trường năm 2022  

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 
 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 03/2022/QĐ-UBND, ngày 10/01/2022 của UBND 

tỉnh Đắk Nông quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 202/QĐ-STNMT, ngày 26/01/2022 của Giám đốc 

Sở Tài nguyên và Môi trường phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2022; 

Xét đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1.  Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường đối với 

các tổ chức hoạt động sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh (có danh sách tại 

phụ lục kèm theo). 

Thời hạn kiểm tra: trong tháng 10/2022, (kế hoạch kiểm tra cụ thể, theo 

thông báo sau). 

Điều 2. Thành lập đoàn kiểm tra gồm đại diện các phòng sau đây: 

1. Lãnh đạo Chi cục Bảo vệ môi trường - Trưởng đoàn; 

2. Chuyên viên Chi cục Bảo vệ môi trường - Thành viên thư ký; 

3. Đại diện Thanh tra Sở TN&MT - Thành viên; 

4. Đại diện Phòng Cảnh sát PCTP về môi trường (PC05) – Công an tỉnh, 

Thành viên; 

5. Đại diện Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh  - Thành viên; 

6. Đại diện UBND huyện Cư Jút và UBND huyện Đắk R’Lấp - Thành 

viên; 

7. Đơn vị tham gia lấy mẫu và phân tích mẫu môi trường: Trung tâm 

Quan trắc Tài nguyên và Môi trường thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh 

Đắk Nông. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra việc chấp hành pháp luật về 

chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường (theo phụ lục 3 Quyết định số 

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                  /QĐ-STNMT Đắk Nông, ngày      tháng  9  năm 2022 



2 

 
 

202/QĐ-STNMT ngày 26/01/2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường), gồm các 

nội dung chính sau: 

- Việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường trong hoạt động sản 

xuất, kinh doanh. 

+ Việc lập, thẩm định và phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi 

trường;  

+ Thực hiện các nội dung báo cáo đánh giá tác động môi trường  đã 

được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt; 

+ Việc lập hồ sơ, báo cáo trình cơ quan có thẩm quyền  cấp Giấy phép 

môi trường, xác nhận hoàn thành các công trình, biện pháp bảo vệ môi 

trường của cơ sở/dự án; 

+ Kết quả thực hiện chương trình quan trắc, giám sát môi trường;  

+ Kê khai và nộp phí bảo vệ môi trường đối với nước thải;  

+ Công tác quản lý chất thải; 

+ Việc chấp hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính (nếu có); 

các yêu cầu, kiến nghị của cơ quan quản lý, các đoàn thanh tra, kiểm tra 

trước đây. 

 Đoàn kiểm tra được thực hiện các quyền theo quy định của pháp luật, khi 

phát hiện vi phạm thì xử lý theo thẩm quyền; trường hợp vượt quá thẩm quyền 

thì báo cáo người có thẩm quyền xử lý theo quy định. 

Sau khi kết thúc quá trình kiểm tra, Chi cục Bảo vệ môi trường sẽ tham 

mưu  Lãnh đạo Sở ban hành thông báo kết quả kiểm tra theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các phòng, thủ trưởng các đơn vị có 

tên tại Điều 2 và các tổ chức, cá nhân được kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (để thực hiện); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Trang Thông tin điện tử của Sở; 

- Lưu: VT, CCBVMT (L). 

 
 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Ngô Chí Trung 
  

 



3 

 
 

PHỤ LỤC 

(Kèm theo Quyết định số …….…/QĐ-STNMT ngày   tháng 9  năm 2022  

của Sở Tài nguyên và Môi trường) 

 

STT 
Tên dự án/ đơn vị được 

kiểm tra 
Địa chỉ liên hệ Vị trí thực hiện dự án 

I Huyện Đắk R’Lấp 

1 

Công ty TNHH MTV 

Bê Tông LBM Đắk 

Nông 

Thôn Thuận Nam, xã Thuận 

An, huyện Đắk Mil, tỉnh Đắk 

Nông 

Thôn 12, xã Nhân Cơ, 

huyện Đắk R’Lấp 

 

II Huyện Cư Jút 

1 
Công ty TNHH Dầu Fo 

Tây Nguyên 

Lô số CN19-1, KCN Tâm 

Thắng, xã Tâm Thắng, huyện 

Cư Jút, tỉnh Đắk Nông 

Khu công nghiệp Tâm 

Thắng, xã Tâm Thắng, 

huyện Cư Jút 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-30T09:09:41+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phạm Ngọc Vũ<vupn.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-09-30T09:34:35+0700


		2022-09-30T10:57:05+0700


		2022-09-30T10:57:05+0700


		2022-09-30T10:57:05+0700




